
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°9 du 04 mai 2021 au 17 mai 2021 
05120210517103 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
49 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 17 mai 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210500286760001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 VAL-DE-VESLE 51360 Val de vesle 04/05/2021 02/08/
2021

V051210500287187001 Adjoint technique
principal de 1ère classe placier

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/05/2021 03/05/

2021

V051210500287318001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/05/2021 01/07/
2021

V051210500287366001 Rédacteur principal de
2ème classe

gestionnaire matériel
technique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/05/2021 01/07/
2021

V051210500287767001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire administratif-ve
et financier-e

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 04/05/2021 01/07/

2021

V051210500287949001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 04/05/2021 01/07/

2021

V051210500288287001 Educateur territorial des
APS Maître-Nageur Sauveteur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

04/05/2021 01/07/
2021

V051210500288287002 Educateur territorial des
APS Maître-Nageur Sauveteur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

04/05/2021 01/07/
2021

V051210500288935001 Attaché Conseiller en Energie Partagé Nouveau projet 35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY 05/05/2021 05/07/

2021

V051210500289433001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de propreté sur voie
publique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 05/05/2021 01/07/
2021

V051210500289434001 Adjoint administratif
territorial

Agent de gestion budgétaire et
financière

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 STE MENEHOULD 51800 SAINTE-
MENEHOULD 05/05/2021 01/06/

2021

V051210500289569001 Adjoint technique
territorial

chargée de la propreté des
locaux

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 05/05/2021 01/09/

2021

V051210500289681001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

05/05/2021 01/07/
2021

V051210500290360001 Attaché
Attaché principal Chargé de projet mobilité (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

06/05/2021 07/06/
2021

Arrêté n° 9

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210500290842001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe Aide-soignant

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 06/05/2021 01/07/
2021

V051210500292001001 Attaché Chef de projet Petites Villes de
Demain Nouveau projet 35h00 FERE-CHAMPENOISE 51230 FERE-

CHAMPENOISE 07/05/2021 01/07/
2021

V051210500292083001 Rédacteur Agent(e) de gestion financière,
budgétaire et comptable

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 07/05/2021 30/06/
2021

V051210500292417001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 BASSUET 51300 Bassuet 10/05/2021 15/06/

2021

V051210500292675001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 MAIRY-SUR-MARNE 51240 MAIRY-

SUR-MARNE 10/05/2021 05/07/
2021

V051210500292790001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 BETHENIVILLE 51490 BETHENIVILLE 10/05/2021 15/06/
2021

V051210500292902001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 LE BREUIL 51210 LE BREUIL 10/05/2021 01/08/
2021

V051210500293505001 Adjoint technique
territorial

Agent d'exploitation station
d’épuration et réseaux d’eau/

d’assainissement
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD
OUEST MARNAIS 51260 Anglure 10/05/2021 01/07/

2021

V051210500293839001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polvalent et
de services - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500293869001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent de maintenance
bâtiments et entretien espaces

verts - F/H - logé
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500293910001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent de maintenance
bâtiments et entretien espaces

verts - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 9

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

V051210500293928001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de services - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500293963001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent de maintenance
bâtiments et entretien des

espaces verts - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500293999001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent de restauration - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294016001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent de maintenance et de
restauration - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294035001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Second de cuisine - F/H
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 9

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

V051210500294042001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de services - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294055001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Chef de cuisine - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294085001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'accueil - F/H - poste
logé

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294100001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de service - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294105001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de services - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 9

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

V051210500294106001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entrteien polyalent et
de service - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/10/
2021

V051210500294288001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Chef de cuisine - F/H
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

11/05/2021 01/09/
2021

V051210500294522001
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

09h00 CORROBERT 51210 CORROBERT 11/05/2021 01/06/
2021

V051210500295283001
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 12/05/2021 01/09/

2021

V051210500295283002
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 12/05/2021 01/09/

2021

V051210500295407001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Coordinateur d'entretien des
locaux - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/05/2021 01/09/
2021

V051210500295414001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère

Second de cuisine - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/05/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 9

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

V051210500295520001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

adjoint-e administratif-tive
secteur Démocratie locale

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 12/05/2021 01/09/

2021

V051210500295562001 Adjoint technique
territorial Serriste Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 12/05/2021 01/07/

2021

V051210500295701001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé-e de la gestion de la
maintenance des équipements

techniques du bâtiment
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 12/05/2021 01/07/

2021

V051210500295746001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire budgétaire et
comptable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES

51601 Suippes Cedex 12/05/2021 01/09/
2021

V051210500295802001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur de la Cohésion
sociale (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 12/05/2021 01/08/
2021

V051210500296307001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

16h00 VADENAY 51400 VADENAY 14/05/2021 01/07/
2021

V051210500297061001 Adjoint administratif
territorial

Assistant ou assistante de
direction

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM DE L'ARGONNE
CHAMPENOISE 51800 Sainte
menehould

17/05/2021 01/07/
2021

Arrêté n° 9

Page 8/8


